
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  89 DEL  25-08-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  CONCESSIONE  PATROCINIO E UTILIZZO
DI MEZZI E STRUTTURE DI PROPRIETA' COMUNALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese
di agosto alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 89 del 25-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

E S P R I M E
sotto la propria responsabilità:
-  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.
Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 25.08.2021
                                                                                 IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

                                                                  Dott. Diego Gallitri

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000, parere favorevole il responsabile del Servizio Affari Generali
per quanto concerne la regolarità tecnica;
Vista le seguenti richieste:
- CPIA di Macerata (ricevuta tranite PEC il 25.08.2021) con la quale veniva richiesto
l'utilizzo dei locali della biblioteca comunale adiacenti alla stazione ferroviaria, per
l'organizzazione e lo svolgimento dei corsi di alfabetizzazione di lingua italiana L2 per
l'anno scolastico 2021/2022;
- Sig.ra Cappelloni Catia (ricevuta a mano al protocollo dell'Ente il 23.08.2021) in
nome e per conto del circolo Bucaneve di Camerino, con la quale veniva richiesto
l'utilizzo del Lanciano Forum o di una stanza nei locali di proprietà comunale in via
Loreto n. 4, al fine della ripresa dell'attività sociale di gioco del burraco;
- Sig, Christian Federici (ricevuta tramite mail ordinaria il 24.08.2021), con la quale
veniva richiesto l'utilizzo della piattaforma polivalente in loc. Ripalta, per lo
svolgimento di un'assemblea pubblica il giorno 30.08.2021;
- Sig. Luca Migliorelli (ricevuta tramite mail ordinaria il 20.08.2021), in nome e per
conto dell'Associazione Culturale Toscanini 79 di Porto Sant'Elpidio, con la quale
veniva richiesto il patrocinio del Comune di Castelraimondo e l'utilizzo dei locali
comunali siti in via Loreto n. 4, per lo svolgimento delle attività didattico-musicali per
l'anno scolastico 2021/2022;
Ritenuto di dover accogliere le succitate richieste, in quanto volte soprattutto a favorire
le attività culturali, artistiche e di socializzazione nell'ambito del territorio comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.P.R. del 26.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario del Comune di
Castelraimondo,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente
deliberazione.
2) Di concedere, per le causali in premessa meglio specificate:
- al CPIA di Macerata l'utilizzo dei locali della biblioteca comunale adiacenti alla
stazione ferroviaria, per l'organizzazione e lo svolgimento dei corsi di alfabetizzazione
di lingua italiana L2 per l'anno scolastico 2021/2022, prevedendo un rimborso spese in
favore del Comune di Castelraimondo, da determinarsi nelle stesse forme dell'anno
scolastico appena trascorso;

COMMISSARIO GIUNTA n. 89 del 25-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



- alla Sig.ra Cappelloni Catia, in nome e per conto del circolo Bucaneve di Camerino,
l'utilizzo gratuito di una stanza nei locali di proprietà comunale in via Loreto n. 4, al
fine della ripresa dell'attività sociale di gioco del burraco, previo accordi da raggiungere
con gli altri soggetti utilizzatori;
- al Sig, Christian Federici, l'utilizzo gratuito della piattaforma polivalente in loc.
Ripalta, per lo svolgimento di un'assemblea pubblica il giorno 30.08.2021;
- al Sig. Luca Migliorelli, in nome e per conto dell'Associazione Culturale Toscanini 79
di Porto Sant'Elpidio, il patrocinio del Comune di Castelraimondo e l'utilizzo gratuito
dei locali comunali siti in via Loreto n. 4, per lo svolgimento delle attività
didattico-musicali per l'anno scolastico 2021/2022.
3) Di dichiarare, stante l'urgenza, il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.LGS. 267 del 18.8.2000  e s.m.i.
                                                                 ===============

COMMISSARIO GIUNTA n. 89 del 25-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 28-08-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  28-08-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 28-08-21 al 12-09-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 89 del 25-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


